



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

| AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO |                                 |       |         |                  |                            |                     |                  |                         |
|---------------------------------------------------|---------------------------------|-------|---------|------------------|----------------------------|---------------------|------------------|-------------------------|
| ITEM                                              | ESPECIFICAÇÃO                   | UND.  | QUANT   | PAINEL DE PREÇOS | PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS | ATA SRP 16/2023 PMA | PREÇO MÉDIO UNIT | PREÇO TOTAL             |
| 1                                                 | GASOLINA COMUM                  | LITRO | 170.000 |                  | R\$ 7,30                   | R\$ 7,17            | R\$ 7,24         | R\$ 1.218.900,00        |
| 2                                                 | ÓLEO DIESEL (S-500)             | LITRO | 220.000 |                  | R\$ 7,28                   | R\$ 7,47            | R\$ 7,38         | R\$ 1.643.400,00        |
| 3                                                 | ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40        | LITRO | 500     |                  | R\$ 41,58                  | R\$ 26,00           | R\$ 33,79        | R\$ 13.000,00           |
| 4                                                 | ÓLEO LUBRIFICANTE 2T            | LITRO | 800     |                  | R\$ 35,26                  | R\$ 30,77           | R\$ 33,02        | R\$ 24.616,00           |
| 5                                                 | ÓLEO LUBRIFICANTE 4T            | LITRO | 900     | R\$ 55,77        | R\$ 23,31                  | R\$ 25,32           | R\$ 34,80        | R\$ 22.788,00           |
| 6                                                 | GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 13KG | UND   | 1.500   | R\$ 158,63       |                            | R\$ 128,10          | R\$ 143,37       | R\$ 192.150,00          |
| 7                                                 | BOTIJA DE GÁS VAZIA 13KG        | UND   | 100     | R\$ 239,70       |                            | R\$ 235,10          | R\$ 237,40       | R\$ 23.510,00           |
| VALOR TOTAL ESTIMADO                              |                                 |       |         |                  |                            |                     |                  | <b>R\$ 3.138.364,00</b> |



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2023  
PROCESSO Nº 20230918.001/PMA/CPL

O MUNICÍPIO DE ANAJÁS por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Pedro José da Silva, nº 01, Bairro: Centro, CEP: 68.810-000 - Anajás/PA, CNPJ: 05.849.955/0001-31, neste ato representado pelo Prefeito Sr. VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO, portador do CPF nº 370.959.602-59 e RG nº 1758032 2ª VIA PC/PA, e a empresa **AUTO POSTO LONAJU LTDA**, CNPJ nº 27.971.891/0001-80, Inscrição Estadual nº 15.567.432-3, localizada à Rua Redenção, nº 100, Bairro: Centro, CEP: 68810-000 - Anajás-PA, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Rosinaldo Sampaio Lobato, Brasileiro, Empresário, Portador do RG nº 4153611 SSP/PA e CPF nº 189.725.352-49, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 16/2023, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 22/09/2023, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO**, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, como especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 16/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

| AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO |                                 |       |         |          |            |                  |
|---------------------------------------------------|---------------------------------|-------|---------|----------|------------|------------------|
| ITEM                                              | ESPECIFICAÇÃO                   | UND.  | QUANT.  | MARCA    | PREÇO UNIT | PREÇO TOTAL      |
| 1                                                 | GASOLINA COMUM                  | LITRO | 120.000 | IPIRANGA | R\$ 7,17   | R\$ 860.400,00   |
| 2                                                 | ÓLEO DIESEL (S-500)             | LITRO | 160.000 | IPIRANGA | R\$ 7,47   | R\$ 1.195.200,00 |
| 3                                                 | OLÉO LUBRIFICANTE SAE 40        | LITRO | 500     | IPIRANGA | R\$ 26,00  | R\$ 13.000,00    |
| 4                                                 | OLÉO LUBRIFICANTE 2T            | LITRO | 500     | IPIRANGA | R\$ 30,77  | R\$ 15.385,00    |
| 5                                                 | OLÉO LUBRIFICANTE 4T            | LITRO | 500     | IPIRANGA | R\$ 25,32  | R\$ 12.660,00    |
| 6                                                 | GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 13KG | UND   | 800     | PARAGÁS  | R\$ 128,10 | R\$ 102.480,00   |
| 7                                                 | BOTIJA DE GÁS VAZIA 13KG        | UND   | 60      | PARAGÁS  | R\$ 235,20 | R\$ 14.112,00    |
| VALOR TOTAL                                       |                                 |       |         |          |            | R\$ 2.213.237,00 |

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS**

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

- 2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

**3. VALIDADE DA ATA**

- 3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

**4. REVISÃO E CANCELAMENTO**

- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
- 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
- 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
- 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS**

- 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
- 4.8.2. A pedido do fornecedor.

**5. CONDIÇÕES GERAIS**

5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Anajás/PA, 13 de outubro de 2023.

VIVALDO MENDES  
DA  
CONCEICAO:37095960259  
0259

Assinado de forma digital  
por VIVALDO MENDES DA  
CONCEICAO:37095960259  
Dados: 2023.10.13 15:57:23  
-03'00'

**Prefeitura Municipal de Anajás**  
**VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO**

AUTO POSTO  
LONAJU  
LTDA:27971891000180  
1000180

Assinado de forma  
digital por AUTO  
POSTO LONAJU  
LTDA:27971891000180  
Dados: 2023.10.13  
16:31:41 -03'00'

**AUTO POSTO LONAJU LTDA**  
CNPJ nº 27.971.891/0001-80

Termos Pesquisados

1) GASOLINA COMUM | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                                 | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|-------------------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Prainha           | 9.2023-061101 | 13/12/2023        | 371000       | 7,0000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Prainha           | 9.2023-061101 | 13/12/2023        | 289000       | 7,0000           |
| Portal de Compras Públicas | PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU | 05/2024-PMLA  | 07/05/2024        | 850000       | 7,9000           |
| Valor Médio                |                                           | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 7,3000                 |                                           | R\$ 7,0000    | R\$ 7,0000        | R\$ 7,9000   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: GASOLINA COMUM

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Prefeitura Municipal de Prainha                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 9.2023-061101      | Portal de Compras Públicas | 13/12/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| GASOLINA COMUM DESTINADO PARA MARGEM ESQUERDA. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, GASOLINA ADITIVADA, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S 10), COM OFERTA DE MAIOR DESCONTO POR ITEM, DO PREÇO NA BOMBA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DE PRAINHA/PA.                                                |                    | 0 / 2                      |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| JK POSTO DE COMBUSTIVEIS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 09.676.120/0001-88 | 7,0000                     | 371.000,00 Litro  | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Prefeitura Municipal de Prainha                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 9.2023-061101      | Portal de Compras Públicas | 13/12/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| GASOLINA COMUM DESTINADO PARA MARGEM DIREITA --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, GASOLINA ADITIVADA, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S 10), COM OFERTA DE MAIOR DESCONTO POR ITEM, DO PREÇO NA BOMBA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DE PRAINHA/PA.                                                  |                    | 0 / 1                      |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| JK POSTO DE COMBUSTIVEIS LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 09.676.120/0001-88 | 7,0000                     | 289.000,00 Litro  | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 05/2024-PMLA       | Portal de Compras Públicas | 07/05/2024        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    | Lote/Item                  |                   |                  |
| GASOLINA COMUM --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E VENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNCECIMENTO DE COMBUSTIVES GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL AUTOMOTIVO S-10 E MARÍTIMO), LUBRIFICANTES DIVERSOS, DERIVADOS DE PETRÓLEO (GRAXA) E RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) EM BOTIJOES DE 13 KG. A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS. |                    | 0 / 1                      |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| H. C. PANTOJA BARRA EIRELI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 28.739.802/0001-37 | 7,9000                     | 850.000,00 Litro  | /                |



Termos Pesquisados

1) S-500 | Preços Validados: 4

| Origem                     | Comprador                             | Identificador          | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|---------------------------------------|------------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Anajás        | 016/2023               | 13/10/2023        | 160000       | 7,4700           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Bagre         | 13/2023                | 20/09/2023        | 50400        | 7,3000           |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Almeirim      | PE-SRP-002/24-PMA/2024 | 14/05/2024        | 273000       | 7,1100           |
| Portal de Compras Públicas | SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO | 04/2024                | 16/04/2024        | 145000       | 7,2700           |
| Valor Médio                |                                       | Valor Mediana          | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 7,2875                 |                                       | R\$ 7,3000             | R\$ 7,1100        | R\$ 7,4700   |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: S-500

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                               | Identificador          | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| Prefeitura Municipal de Anajás                                                                                                                                                                                                                                          | 016/2023               | Portal de Compras Públicas | 13/10/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                        |                        | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| ÓLEO DIESEL (S-500) --- REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO                                                                                                                                                                |                        | 0 / 2                      |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                | CNPJ/CPF               | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| AUTO POSTO LONAJU LTDA                                                                                                                                                                                                                                                  | 27.971.891/0001-80     | 7,4700                     | 160.000,00 Litro  | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                               | Identificador          | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Prefeitura Municipal de Bagre                                                                                                                                                                                                                                           | 13/2023                | Portal de Compras Públicas | 20/09/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                        |                        | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| OLEO DIESEL S-500 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS, COMBUSTÍVEL, ÓLEO E LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE/PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. |                        | 0 / 43                     |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                | CNPJ/CPF               | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| B. COSTA FERNANDES                                                                                                                                                                                                                                                      | 23.293.404/0001-16     | 7,3000                     | 50.400,00 Litro   | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                               | Identificador          | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Prefeitura Municipal de Almeirim                                                                                                                                                                                                                                        | PE-SRP-002/24-PMA/2024 | Portal de Compras Públicas | 14/05/2024        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                        |                        | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| ÓLEO DIESEL S-500 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA                                                        |                        | 0 / 3                      |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                | CNPJ/CPF               | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| PETROGAS COMERCIO LTDA                                                                                                                                                                                                                                                  | 05.637.725/0001-09     | 7,1100                     | 273.000,00 Litro  | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                               | Identificador          | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                   | 04/2024                | Portal de Compras Públicas | 16/04/2024        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                        |                        | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| OLEO DIESEL COMUM (S-500) --- contratação de empresa para fornecimento de combustível a ser entregue através de requisições de acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Palestina do Pará/PA.                                      |                        | 0 / 2                      |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                | CNPJ/CPF               | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| AUTO POSTO COIMBRA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                 | 05.817.752/0001-63     | 7,2700                     | 145.000,00 Litro  | /                |  |



Termos Pesquisados

1) OLEO 2 TEMPOS | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                                                                               | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas                                              | 044/2023      | 12/07/2023        | 40           | 37,3500          |
| Portal de Compras Públicas | Consórcio Intermunicipal de Des. Sust. da Região dos Campos de Cima da Serra - CONDESUS | 17/2023       | 11/09/2023        | 1151         | 33,4500          |
| Portal de Compras Públicas | Consórcio Intermunicipal de Des. Sust. da Região dos Campos de Cima da Serra - CONDESUS | 17/2023       | 11/09/2023        | 1080         | 35,0000          |
| Valor Médio                |                                                                                         | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 35,2667                |                                                                                         | R\$ 35,0000   | R\$ 33,4500       | R\$ 37,3500  |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: OLEO 2 TEMPOS

| Comprador                                                                                                                                                                                                  | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|------------------|--|
| Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas                                                                                                                                                                 | 044/2023           | Portal de Compras Públicas | 12/07/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                           |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| OLEO 2 TEMPOS --- Contratação de empresa para o fornecimento de óleo lubrificante, ARLA, graxa, líquido de arrefecimento e aditivo de radiador para manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal. |                    | 0 / 5                      |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                   | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| West Parts Peças e Lubrificantes EIRELI - EPP                                                                                                                                                              | 27.614.905/0001-08 | 37,3500                    | 40,00 Unidade     | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                  | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Consórcio Intermunicipal de Des. Sust. da Região dos Campos de Cima da Serra - CONDESUS                                                                                                                    | 17/2023            | Portal de Compras Públicas | 11/09/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                           |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| OLEO 2 TEMPOS 8017H --- Licitação compartilhada na modalidade de Pregão na forma eletrônica para Registro de Preços com futuras aquisições de óleos e lubrificantes automotivos.                           |                    | 0 / 7                      |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                   | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA                                                                                                                                                     | 51.560.442/0001-23 | 33,4500                    | 1.151,00 Litro    | /                |  |
| Comprador                                                                                                                                                                                                  | Identificador      | Origem                     | Data da Licitação |                  |  |
| Consórcio Intermunicipal de Des. Sust. da Região dos Campos de Cima da Serra - CONDESUS                                                                                                                    | 17/2023            | Portal de Compras Públicas | 11/09/2023        |                  |  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                           |                    | Lote/Item                  |                   |                  |  |
| OLEO 2 TEMPOS API TC --- Licitação compartilhada na modalidade de Pregão na forma eletrônica para Registro de Preços com futuras aquisições de óleos e lubrificantes automotivos.                          |                    | 0 / 8                      |                   |                  |  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                   | CNPJ/CPF           | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |  |
| DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA                                                                                                                                                     | 51.560.442/0001-23 | 35,0000                    | 1.080,00 Litro    | /                |  |



MÉDIA

**R\$ 55,77**

MEDIANA

**R\$ 55,77**

MENOR

**R\$ 55,77**

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

#### FILTROS APLICADOS

Identificação do Item de Compra Objeto da Compra

Ano da Compra

1603520690001202400001 Aquisição de óleo lubrificante automotivo 4 tempos viscosidade 10w-50\, para atender as necessidades do Pelotão de Manutenção e Transporte do C Fron Roraima - 7º BIS\, tendo em vista a OM não dispor de uma Ata vigente\, no momento\, para o referido material.

2023, 2024

## RESULTADO 1

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 90001/2024

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Aquisição de óleo lubrificante automotivo 4 tempos viscosidade 10w-50, para atender as necessidades do Pelotão de Manutenção e Transporte do C Fron Roraima - 7º BIS, tendo em vista a OM não dispor de uma Ata vigente, no momento, para o referido material.

**Quantidade Ofertada:** 20

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 55,77

**Código do CATMAT:** 461567

**Descrição do Item:** ÓLEO LUBRIFICANTE, USO:AUTOMOTIVO, TIPO:SEMISSINTÉTICO, CLASSIFICAÇÃO:API SN, VISCOSIDADE:SAE 10W-40

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** LITRO

**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** TOTAL

**Data do Resultado:** 01/04/2024

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** LUBE PACK COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF:** 46310289000146

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160352 - COMANDO DE FRONT.-RR E 7.BAT.DE INF.DE SELVA

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** -



Termos Pesquisados

1) OLÉO 4 TEMPOS | Preços Validados: 3

| Origem                     | Comprador                                        | Identificador | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|--------------------------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Salvaterra               | 9.2023-008    | 22/11/2023        | 990          | 26,9400          |
| Portal de Compras Públicas | SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS | 007/2024      | 02/05/2024        | 1000         | 19,0000          |
| Portal de Compras Públicas | Município de Quatipuru                           | 9/2023-006    | 15/06/2023        | 200          | 21,0000          |
| Valor Médio                |                                                  | Valor Mediana | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 22,3133                |                                                  | R\$ 21,0000   | R\$ 19,0000       | R\$ 26,9400  |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: OLÉO 4 TEMPOS

| Comprador                          | Identificador | Origem                     | Data da Licitação |
|------------------------------------|---------------|----------------------------|-------------------|
| Prefeitura Municipal de Salvaterra | 9.2023-008    | Portal de Compras Públicas | 22/11/2023        |

| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                | Lote/Item |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| ÓLEO 4 TEMPOS --- REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL.DERIVADOS DE PETRÓLEO E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP (BOTIJÃO DE 13KG E VASILHAMES RETORNÁVEIS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DAPREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SALVATERRA/PA. | 0 / 13    |

| Vencedor               | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade   | Marca/Fabricante |
|------------------------|--------------------|------------------|--------------|------------------|
| VAZ BARROS E PENA LTDA | 07.078.634/0001-06 | 26,9400          | 990,00 Litro | /                |

| Comprador                                        | Identificador | Origem                     | Data da Licitação |
|--------------------------------------------------|---------------|----------------------------|-------------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS | 007/2024      | Portal de Compras Públicas | 02/05/2024        |

| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lote/Item |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| Óleo 4 tempos, motor a gasolina. --- Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o Fornecimento de combustíveis e lubrificantes para abastecimento dos veículos e máquinas do município de Amapá do Maranhão/MA. | 0 / 8     |

| Vencedor          | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade      | Marca/Fabricante |
|-------------------|--------------------|------------------|-----------------|------------------|
| S M DA SILVA MELO | 05.891.648/0001-19 | 19,0000          | 1.000,00 Frasco | /                |

| Comprador              | Identificador | Origem                     | Data da Licitação |
|------------------------|---------------|----------------------------|-------------------|
| Município de Quatipuru | 9/2023-006    | Portal de Compras Públicas | 15/06/2023        |

| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                    | Lote/Item |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| OLÉO 4 TEMPOS EMBALAGEM 1 LITRO - 10W30 --- REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO (COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES), PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU/PA | 0 / 5     |

| Vencedor                | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade   | Marca/Fabricante |
|-------------------------|--------------------|------------------|--------------|------------------|
| AUTO POSTO SEG BEM LTDA | 08.792.924/0001-80 | 21,0000          | 200,00 Litro | /                |



Comprador - Prefeitura Municipal de Anajás  
Cotação - AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO  
Pesquisado em 20/05/2024 23:27

Termos Pesquisados

1) SAE 40 | Preços Validados: 4

| Origem                     | Comprador                                                     | Identificador                       | Data da Licitação | Quantidade   | Valor Homologado |
|----------------------------|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------|--------------|------------------|
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Óbidos                                | 009/2023                            | 18/07/2023        | 1235         | 36,6600          |
| Portal de Compras Públicas | FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREVES                         | Pregão Eletrônico N° 052/2023 - SRP | 19/12/2023        | 28000        | 43,8700          |
| Portal de Compras Públicas | Prefeitura Municipal de Esperança                             | 25/2024                             | 15/05/2024        | 150          | 51,0000          |
| Portal de Compras Públicas | Consortio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional - CONDER | 58/2023                             | 31/01/2024        | 140          | 34,8200          |
| Valor Médio                |                                                               | Valor Mediana                       | Valor Mínimo      | Valor Máximo |                  |
| R\$ 41,5875                |                                                               | R\$ 43,8700                         | R\$ 34,8200       | R\$ 51,0000  |                  |

Detalhamento de Preços

Termo 1: SAE 40

| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Identificador                       | Origem                     | Data da Licitação |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|-------------------|------------------|
| Prefeitura Municipal de Óbidos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 009/2023                            | Portal de Compras Públicas | 18/07/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                     | Lote/Item                  |                   |                  |
| ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 TEXACO --- REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, VINCULADOS A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA.                                                                                                                                                                                                                                                  |                                     | 0 / 4                      |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CNPJ/CPF                            | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| BATISTA AMARAL & AMARAL LTDA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 27.230.897/0001-04                  | 36,6600                    | 1.235,00 Lata     | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Identificador                       | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREVES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Pregão Eletrônico Nº 052/2023 - SRP | Portal de Compras Públicas | 19/12/2023        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                     | Lote/Item                  |                   |                  |
| LUBRIFICANTE SAE 40 EMBALAGEM DE 1 LITRO --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO ESPECÍFICO DAS ATIVIDADES DE TRANSPORTE ESCOLAR VIA TERRESTRE E FLUVIAL E O CONSUMO DOS GERADORES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MEIO RURAL E DO TRANSPORTE DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA AS ESCOLAS DO MEIO URBANO E RURAL, SOB GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREVES/PA. |                                     | 0 / 6                      |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CNPJ/CPF                            | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| POSTO SAO FRANCISCO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 24.947.833/0001-22                  | 43,8700                    | 28.000,00 Litro   | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Identificador                       | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Prefeitura Municipal de Esperança                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 25/2024                             | Portal de Compras Públicas | 15/05/2024        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                     | Lote/Item                  |                   |                  |
| OLEO PARA CAIXA DE MACHA ELTON SAE 40 1 LITRO --- AQUISIÇÃO PARCELADA DE LUBRIFICANTES E FILTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS E MÁQUINAS DESTE MUNICIPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                     | 0 / 8                      |                   |                  |
| Vencedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CNPJ/CPF                            | Preço Homologado           | Quantidade        | Marca/Fabricante |
| ISAC ISRAEL SANTOS SILVEIRA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 31.953.237/0001-10                  | 51,0000                    | 150,00 Litro      | /                |
| Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Identificador                       | Origem                     | Data da Licitação |                  |
| Consortio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional - CONDER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 58/2023                             | Portal de Compras Públicas | 31/01/2024        |                  |
| Produto Licitado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                     | Lote/Item                  |                   |                  |



ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 API CF OU SUPERIOR. PARA MOTORES A DIESEL. DEVENDO POSSUIR CERTIFICADOS DE GESTÃO ISO 9001:2000 (QUALIDADE), ISO 14001:2004 (AMBIENTAL) APROVADO POR MONTADORA OU ASSOCIAÇÕES DE MONTADORAS DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. EMBALAGEM DE 01 LITRO. --- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS E CORRELATOS PARA ATENDER A DEMANDA DO CONDER E DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CERTAME, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

0 / 87

| Vencedor                                      | CNPJ/CPF           | Preço Homologado | Quantidade     | Marca/Fabricante |
|-----------------------------------------------|--------------------|------------------|----------------|------------------|
| West Parts Peças e Lubrificantes EIRELI - EPP | 27.614.905/0001-08 | 34,8200          | 140,00 Unidade | /                |



MÉDIA

**R\$ 158,63**

MEDIANA

**R\$ 158,40**

MENOR

**R\$ 135**

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

#### FILTROS APLICADOS

Descrição

Identificação do Item de  
Compra

UF Ano da Compra

GÁS REFINO DE PETRÓLEO\, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP\,  
USO:DOMÉSTICO, GÁS REFINO DE PETRÓLEO\, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 8 of 1933625  
- GLP\, USO:INDUSTRIAL

PA 2023, 2024

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00006/2023

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Contratação de empresa atinente ao fornecimento parcelado de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), acondicionado em botijões de 13kg (P13), para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém conforme especificações e definições mínimas constantes neste Termo.

**Quantidade Ofertada:** 549

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 140

**Valor Unitário do Item:** R\$ 135

**Código do CATMAT:** 461652

**Descrição do Item:** GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** PARAGÁS

**Data do Resultado:** 18/07/2023

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BENEVIDES COMERCIO DE GAS LTDA

**CNPJ/CPF:** 08874397000152

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 925609 - FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00016/2023

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Futura e eventual Aquisição de RECARGA DE GÁS GLP (Gás cozinha 13 kg) , para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, voltadas para os serviços da Gestão, Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especializado de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS ( PAIF, SCFV e Programa Criança Feliz), do Município de São Francisco do Pará.

**Quantidade Ofertada:** 540

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 138,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 138

**Código do CATMAT:** 461652

**Descrição do Item:** GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** LIGUIGÁS

**Data do Resultado:** 25/05/2023

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** ROSICLEITON BRITO SOUZA

**CNPJ/CPF:** 23831604000185

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980547 - PREFEITURA MUN.DE SAO FRANCISCO DO PARA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00087/2023

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de carga de gás liquefeito de petróleo (GLP), a fim de atender as necessidades da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, com entrega em Manaus-AM, Coari- AM, São Gabriel da Cachoeira-AM, Tabatinga-AM e Eirunepé-AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento:

**Quantidade Ofertada:** 300

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 156,12

**Código do CATMAT:** 461652

**Descrição do Item:** GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** P13

**Data do Resultado:** 25/08/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** 40.475.197 MICHELLE SILVA DA COSTA DE SOUZA

**CNPJ/CPF:** 40475197000130

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** -

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00139/2023

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de carga de gás liquefeito de petróleo (GLP), a fim de atender as necessidades da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, com entrega em Alcântara-MA, Manaus-AM e Eirunepé-AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento:

**Quantidade Ofertada:** 415

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 158,4

**Código do CATMAT:** 461652

**Descrição do Item:** GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BOTIJÃO P13

**Data do Resultado:** 11/03/2024

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** K R G TEIXEIRA LTDA

**CNPJ/CPF:** 29091842000188

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** -

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00087/2023

**Número do Item:** 00002

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de carga de gás liquefeito de petróleo (GLP), a fim de atender as necessidades da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, com entrega em Manaus-AM, Coari- AM, São Gabriel da Cachoeira-AM, Tabatinga-AM e Eirunepé-AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento:

**Quantidade Ofertada:** 156

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 158,62

**Código do CATMAT:** 461652

**Descrição do Item:** GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** P13

**Data do Resultado:** 25/08/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** 40.475.197 MICHELLE SILVA DA COSTA DE SOUZA

**CNPJ/CPF:** 40475197000130

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** -

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00041/2023

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de botijão e recarga de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro P-13 (botijão 13 kg) e P-45 (botijão 45 kg), visando atender as necessidades das Escolas Municipais de Ensino Básico/Infantil/Creche e Setores Administrativos da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará.

**Quantidade Ofertada:** 50

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 357,17

**Valor Unitário do Item:** R\$ 180

**Código do CATMAT:** 461652

**Descrição do Item:** GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** BUTANO

**Data do Resultado:** 30/01/2024

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** B A SANTOS MUNIZ LTDA

**CNPJ/CPF:** 17306508000115

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00139/2023

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - O presente termo tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de carga de gás liquefeito de petróleo (GLP), a fim de atender as necessidades da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, com entrega em Alcântara-MA, Manaus-AM e Eirunepé-AM, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento:

**Quantidade Ofertada:** 300

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 184,2627

**Código do CATMAT:** 461652

**Descrição do Item:** GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, USO:DOMÉSTICO

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** QUILOGRAMA

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** GLP/13KG

**Data do Resultado:** 11/03/2024

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** 40.475.197 MICHELLE SILVA DA COSTA DE SOUZA

**CNPJ/CPF:** 40475197000130

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 120628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Órgão Superior:** -



MÉDIA

R\$ 239,97

MEDIANA

R\$ 250,00

MENOR

R\$ 180

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

#### FILTROS APLICADOS

Descrição

Identificação do Item de  
Compra

UF Ano da Compra

BOTIJÃO PARA GÁS\, USO:DOMÉSTICO\, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG\,  
ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

7 of 1933625

PA 2023, 2024

## RESULTADO 1

#### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00094/2023

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de vasilhame de gás p-13 (vazio) e recarga de gás liquefeito de petróleo de 13kg para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários SEASPAC e os Demais Projetos vinculados

**Quantidade Ofertada:** 100

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 250

**Valor Unitário do Item:** R\$ 180

**Código do CATMAT:** 461517

**Descrição do Item:** BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** GÁS BUTANO

**Data do Resultado:** 20/12/2023

#### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** B A SANTOS MUNIZ LTDA

**CNPJ/CPF:** 17306508000115

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

#### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

## RESULTADO 2

### DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00022/2023

**Número do Item:** 00003

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos, mobiliários e utensílios de cozinha, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação (alojamento dos professores).

**Quantidade Ofertada:** 100

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 201

**Valor Unitário do Item:** R\$ 187,8

**Código do CATMAT:** 461517

**Descrição do Item:** BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISPP

**Marca:** SUPERGASBRÁS

**Data do Resultado:** 01/06/2023

### DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** MARISCAO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

**CNPJ/CPF:** 32085694000101

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

### DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 3

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00008/2023

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de combustíveis e gás de cozinha para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos

**Quantidade Ofertada:** 50

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 369,89

**Valor Unitário do Item:** R\$ 190

**Código do CATMAT:** 461517

**Descrição do Item:** BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** SUPER GÁS BRAS

**Data do Resultado:** 22/06/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** J D ORLEANS R MENESES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

**CNPJ/CPF:** 32704303000181

**Porte do Fornecedor:** Outros

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980499 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 4

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00056/2023

**Número do Item:** 00009

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP), botijões completos, botijões vazios e recargas de 13kg e 45kg, visando atender as secretarias municipais de barcarena, estado do para.

**Quantidade Ofertada:** 40

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 251,5

**Valor Unitário do Item:** R\$ 250

**Código do CATMAT:** 461517

**Descrição do Item:** BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** LIQUIGAS

**Data do Resultado:** 05/09/2023

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** Y M GORAYEB SANTOS

**CNPJ/CPF:** 29520539000153

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 5

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00036/2023

**Número do Item:** 00005

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Botijão de Gás Liquefeito De Petróleo-GLP 13 kg e Água Mineral Natural (Sem Gás), com o vasilhame completo de 20 Litros, Água Mineral Natural (Sem Gás) de 200 Ml; Recargas de Gás Liquefeito de Petróleo-GLP acondicionado em Botijas de 13 kg e Garrações de Água Mineral Natural (Sem Gás) de 20 Litros Retornáveis; com entrega parcelada, para utilização por Diversos Órgãos da Prefeitura, Secretarias e Fundos que integram a Municipalidade de Salinópolis/PA.

**Quantidade Ofertada:** 104

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 360,92

**Valor Unitário do Item:** R\$ 275

**Código do CATMAT:** 461517

**Descrição do Item:** BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** ULTRAGAZ

**Data do Resultado:** 30/01/2024

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** NORTE COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA

**CNPJ/CPF:** 21841265000192

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 6

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00102/2023

**Número do Item:** 00001

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de botijão de gás liquefeito de petróleo 13 kg (completo) e recarga de 13 e 45 kg para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais Unidades Vinculadas.

**Quantidade Ofertada:** 24

**Valor Proposto Unitário:** R\$ 359

**Valor Unitário do Item:** R\$ 290

**Código do CATMAT:** 461517

**Descrição do Item:** BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** PARAGAS

**Data do Resultado:** 11/01/2024

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** NOGUCHI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

**CNPJ/CPF:** 11826010000105

**Porte do Fornecedor:** Pequena Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

**Órgão:** ESTADO DO PARA

**Órgão Superior:** REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

---

# RESULTADO 7

## DADOS DA COMPRA

**Identificação da Compra:** 00022/2023

**Número do Item:** 00065

**Objeto da Compra:** Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Permanentes (PASA), para atender as necessidades do 8º Batalhão de Suprimento de Selva e demais Organizações Militares integrantes do GCALC da 8ª RM - GCALC

**Quantidade Ofertada:** 44

**Valor Proposto Unitário:** -

**Valor Unitário do Item:** R\$ 307

**Código do CATMAT:** 461517

**Descrição do Item:** BOTIJÃO PARA GÁS, USO:DOMÉSTICO, CAPACIDADE:CERCA DE 13 KG, ACESSÓRIOS:COM VÁLVULA E MECANISMO DE SEGURANÇA

**Descrição Complementar:**

**Unidade de Fornecimento:** UNIDADE

**Modalidade da Compra:** Pregão

**Forma de Compra:** SISRP

**Marca:** GLP

**Data do Resultado:** 05/04/2024

## DADOS DO FORNECEDOR

**Nome do Fornecedor:** BAEZA SOLUCOES COMERCIAIS LTDA

**CNPJ/CPF:** 38499726000193

**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

## DADOS DO ÓRGÃO

**Número da UASG:** 160165 - 8. DEPOSITO DE SUPRIMENTO

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Órgão Superior:** -